
           

  Luxembourg, le 7 octobre 2025 

4, rue Charles Bernhoeft Tél. : 2465 2491 atp@atp.etat.lu www.gouvernement.lu 
L-1240 Luxembourg  transports.public.lu  www.luxembourg.lu 

 
 

AVIS scolaire 2025/765  

 

 
 
Concerne:  Campus Geesseknäppchen. 
   

 
 
A partir du lundi 13 octobre 2025, les modifications suivantes seront apportées aux 

horaires des lignes d’autobus scolaires : 
 

1) Ligne scolaire D15 Schifflange/Noertzange – Geesseknäppchen 

 
Desserte de la localité de Schifflange et ajout d’une course supplémentaire (catégorie B) 
le matin 

 

nouveau Numéro de course 5620 6190 6700 

7.08 Schifflange, Cité Emile Mayrisch 13.20 14.55 16.20 

7.09 Schifflange, Ecole Nelly Stein 13.19 14.54 16.19 

7.10 Schifflange, Paerchen 13.18 14.53 16.18 

7.11 Schifflange, Gringe Wee 13.17 14.52 16.17 

7.14 Noertzange, Lohrwies 13.14 14.49 16.14 

7.15 Noertzange, Am Duerf 13.13 14.48 16.13 

7.16 Noertzange, Route Principale 13.12 14.47 16.12 

… …. … … … 

7.44 LUX Merl, Geesseknäppchen Sud 4 12.50 14.25 15.50 

 
 

2) Ligne scolaire D21 Bascharage - Geesseknäppchen 

 
La course 3463 sera assurée par un bus de la catégorie B. 

 
3) Ligne scolaire D22 Grass – Bertrange – Geesseknäppchen 

 
Toutes les courses d’autobus sont à assurer avec des bus de la catégorie C (catégorie 9 
et 7.2)  



 

4, rue Charles Bernhoeft Tél. : 2465 2401 atp@atp.etat.lu www.gouvernement.lu 
L-1240 Luxembourg Fax : 2465-2499 transports.public.lu  www.luxembourg.lu 
 

 
4) Ligne scolaire D23 Geesseknäppchen - Strassen 

 
Ajout de 2 courses d‘autobus supplémentaires (catégorie B9) : 
 

Numéro de course nouveau nouveau 

Jours de circulation ma et je lu, me et ve 

LUX Merl, Geesseknäppchen Nord 3 12.50 15.50 

Strassen, Les Aubépines 12.55 15.55 

Strassen, Michel Angelo 12.56 15.56 

Strassen, Réimerwee 12.57 15.57 

Strassen, Kiem 12.58 15.58 

Strassen, Grande-Duchesse Charlotte 12.59 15.59 

Strassen, Barblé 13.00 16.00 

Strassen, Chapelle 13.01 16.01 

Strassen, Follereau 13.02 16.02 

Strassen, Terminus 13.03 16.03 

 
5) Ligne scolaire D28 Keispelt – Geesseknäppchen 

 
Ajout d’une course supplémentaire (catégorie B) circulant du lundi au vendredi inclus. 
 

Numéro de course nouveau 

Mamer, Eglantiers 7.18 

Mamer, Mambra 7.19 

Mamer, Baerendall 7.20 

Mamer, Arelerstrooss 7.21 

Mamer, Gaaschtbier 7.22 

Mamer, Um Tossebierg 7.23 

Bertrange, Belle-Etoile 7.25 

LUX Merl, Geesseknäppchen Nord 7.41 

 
6) Ligne scolaire D30 Kopstal – Geesseknäppchen 

 
La course 3611 sera assurée par un bus de la catégorie C.   
 

 
7) Ligne scolaire D37 Geesseknäppchen – Luxembourg, Gare 

 
Supprimer la course 6195. 

 



 

3/3 

8) Ligne scolaire D41 Ell – Colpach/Haut  

 
Supprimer la course 5915. 
 
 
 

LE GOUVERNEMENT DU GRAND-DUCHÉ DE 
LUXEMBOURG 
Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
Administration des transports publics 
Service Transports RGTR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copies pour :  M.E.N.J.E., 
   Administrations communales, 

Exploitant RGTR. 


